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5/2013 – Měsíčník Obecního úřad

VÍTÁNÍ OBČÁNKA DNE 2

Dne 20.4.2013 se konalo vítání ob
síni ve Chbanech. Adámka Lipšanského
zástupkyně SPOZu paní Br
s místostarostkou obce paní Kobzovou, místní 
školačky přednesly básničky a mamince
květina společně s dárkovým balí
přejeme hlavně silné zdraví a rodi
chvilky s ním.  

 

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠA
   Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje spole
ubytování i pracovní příležitost. Více na www.
   Občanské sdružení vyhlašuje sbírku použitého ošacení:

� Letního a zimního obleč
� Lůžkovin, prostěradel, ru
� Látky (minimálně 1m2

� Domácí potřeby-nádobí bílé i 
� Vatované přikrývky, polštá
� Obuv – veškerou nepoškozenou
� Hračky – nepoškozené a kompletní

   VĚCI, KTERÉ VZÍT NEM ŮŽOU:
� ledničky, televize, poč
důvodů 
� nábytek, jízdní kola a d
� znečištěný a vlhký textil
 

Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Pytle a krabice m
obecním ú

Děkujeme za Vaši pomoc
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m balíčkem. Adámkovi 

 silné zdraví a rodičům samé krásné 
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ty se transportem znehodnotí 

i krabic, aby se nepoškodily transportem. Pytle a krabice můžete odevzdávat na 
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PODĚKOVÁNÍ – DIAKONIE BROUMOV 

 Vážení, 
chceme Vám a Vašim občanům tímto upřímně poděkovat za zorganizování sběru použitého 
ošacení ve Vaší obci. Působením komerčních firem v této oblasti došlo ke katastrofálnímu 
nedostatku sbírek ošacení pro potřebné, proto Vaše pomoc při uspořádání sbírek použitého 
ošacení znamená pro naši práci velký přínos a zároveň je pro nás ještě něčím navíc – výrazem 
pochopení a podpory práce pro všechny, kteří se bez pomoci druhých neobejdou. 
 Nosnou činností, která umožňuje plnit poslání Diakonie Broumov – pomoc potřebným, je práce 
s darovaným textilem. To se děje za podpory široké veřejnosti formou organizování a svozů 
humanitárních sbírek od občanů, obcí, církví, organizací. Tak získáváme nejen materiál pro 
bezprostřední poskytování materiální pomoci potřebným, ale i pracovní příležitosti pro klienty, 
kteří využívají našich ubytovacích služeb. Neméně důležitým aspektem je i ochrana životního 
prostředí, jelikož nepoužitelný materiál k humanitárním účelům třídíme k dalšímu průmyslovému 
zpracování. Tím chráníme životní prostředí, jelikož by tento materiál skončil v komunálním 
odpadu či na skládkách. Těšíme se na vzájemnou spolupráci.  
                                                                           Diakonie Broumov, PhDr. Vítězslav Králík, ředitel. 

 

PŘIPRAVUJEME  

• Mezinárodní den dětí dne 8.6.2013 od 14:00 hodin před Kulturním domem ve Chbanech: 
vystoupení profesionálního kouzelníka Jiřího Hadaše s animátorkou s pořadem Kouzelný karneval 
a klaun Fíla se svým pořadem žonglování, tvarování balónků a nafukovacím skákacím hradem.  

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.5.2013) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u 
Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 
sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 
jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 
 Za 1. čtvrtletí 2013 bylo vyseparovaného uvedené množství odpadu: papírové obaly: 2,54 tun, 
plastové obaly: 2,183 tun, skleněné obaly: 2,362 tun, kompozitní obaly: 0,22 tun. 

 
ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Finanční úřad pro Ústecký kraj – Veřejná vyhláška (oznámení o zpřístupnění k nahlédnutí 
hromadného předpisu – daň z nemovitosti na rok 2013), 
• Obec Chbany – Pozvánka na jednání zastupitelstva obce Chbany konaného dne 21.5.2013 od 
15:00 hodin, 
• Obec Chbany – Záměr pronájmu části p.p.č. 130/8 k.ú. Chbany. 
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

• Digitální kino Žatec, dne 18.5., 19.5.2013 od 15:00 hodin a 21.5., 22.5., 23.5.2013 od 17:30 
hodin: Kovář z podlesí - Filmová pohádka, ve které spolu s herci hrají animované postavy. 
Podlesí je malá vesnička, kterou se před lety přehnala válka s Turkem. Dobré houbové víly byly 
tehdy požádány o pomoc, ale protože vykonaly dobro i zlo zároveň, byly potrestány a staly se z 
nich houbové baby. A na Podlesí za to padla kletba. Teď přišel čas vše napravit, ale ve vsi se 
objevil Drak. A tak zatímco se Toník snaží zachránit svou milou Bětku ze spárů zlých víl, jeho 
strýc Kovář se, se svými zaměstnanci Veverkou a Křečkem, vypraví na Draka. Hlavní myšlenkou 
pohádky je, že se zlem nelze bojovat hrubou silou, ale naopak – rozumem, srdcem a odvahou. 
Kovář z Podlesí má poklidné tempo klasických pohádek a bez zbytečného spěchu vypráví příběh, 
ve kterém jde, jako v každé pohádce, o souboj dobra a zla. A protože je to „pohádka, ve které je 
všechno tak trochu jinak“ není ani dobro a zlo až tak úplně jednoznačné, a stejně jako děj filmu, je 
i jeho závěr nečekaný a originální. Hrají: Bolek Polívka, Josef Somr, Milan Markovič, Jiří Pecha, 
Rostislav Novák ml.. Rodinný/Dobrodružný/Animovaný/Česko/Slovensko/2013. Vstupné: 100,-
Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 18.5., 19.5., 24.5., 25.5., 30.5. a 31.5.2013 od 17:00 hodin: Kovář z 
podlesí (obsah viz. výše). Vstupné: 100,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 21.5.2013 od 20:00 hodin: Jedlíci aneb sto kilo lásky – Do právě 
otevřeného „hubnoucího“ sanatoria se sjíždějí pacienti s cílem zhubnout. A i když každý z nich k 
tomu má jiný důvod, všichni tu teď pod dohledem asketického primáře podstupují nejroztodivněj-
ší procedury a cvičení, to vše navíc bez jídla, alkoholu a sexu. Komedie/Česko. Vstupné: 100,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, dne 22.5.2013 od 20:00 hodin: Nazareth – Nekonečný rockový mejdan 
– Nazareth je legendární rocková skupina, která měla v sedmdesátých letech výsadní postavení v 
top ten tabulkách spolu s ROLLING STONES, SWEET, DEEP PURPLE, LED ZEPPELIN, 
GENESIS… Zakládající členové Dan McCafferty a Pete Agnew se znají od prvního školního dne 
a v kapele hrají již 40 let. Tito rockoví „dinosauři“ ze Skotska i dnes naplňují koncertní sály a 
jejich hudba je stále plná energie… Dokument Miloslava Šmídmajera má ambice nahlédnout do 
zákulisí rockové legendy a odhalit kořeny její dlouhověkosti a stálé přízně fanoušků. Dokumen-
tární/Hudební/Česko/2011. Vstupné: 100,-Kč. 
• KD Střelnice Kadaň, dne 22.5.2013 od 19:00 hodin: Radůza – koncert zpěvačky a multiin-
strumentalistky s nezaměnitelným hlasem a hudebním projevem. V roce 2012 vydala své již osmé 
album “Ocelový město“. Vstupné: v předprodeji 200,-Kč na místě 250,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 23.5.2013 od 18:00 hodin: Nazareth – Nekonečný rockový mejdan 
(po projekci beseda s režisérem (obsah viz. výše). Vstupné: 90,-Kč. 
• Divadlo Žatec, dne 30.5.2013 od 19:00 hodin: IMPROVIZACE – Ko čičková, Babčáková - 
Originální divadelní představení Improvizace podpořena známými herečkami nejen komediálního 
žánru tedy Ester KOČIČKOVOU a Simonou BABČÁKOVOU, kde obě dámy baví diváky svým 
bezprostředním humorem, komickými kreacemi i písněmi, které vznikají přímo za mikrofonem- 
to je opravdová zábava bez scénáře a dokonalý útěk od světa ne-televizní zábavy. Návštěvníci 
žateckého divadla se mohou na vlastní oči přesvědčit o tom, že energie a fantazie obou 
protagonistek, podpořena hudbou dokreslující vzájemnou inspiraci brilantními a citlivými 
spoluhráči Markem Doubravou a Ondřejem Pečínkou, rozehrává bizarní dějové linky a je 
skutečným jarním hitem divadelní sezóny, kde diváci často nevěří: „ Tohle si vážně vymýšlejí až 
na place?“ Vstupné: 200,-Kč. 
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Tentokrát se s vámi podělíme o recept na b
z www.toprecepty.cz). Byli bychom rádi
netradiční recepty. Nejzajímavější recepty budou zve

zbude nádivka, uděláme z ní váleček, p
knedlíkem a špenátem. Dobrou chuť

    Jak jsme již informovali v př
chbanských novin, obec žádala o dotaci od 
Ústeckého kraje (fondu hejtmana) na akci „
oprava chodníků u objektů čp. 21, 22, 23 a 24“ a na 
akci „Poláky – oprava nebytového prostoru 
V obou případech byla obec bohužel
 Začátkem května došlo v obci Chbany
obecním úřadem) k výsadbě javor
financována za podpory Ústeckého kraje ve výši 
20 000,-Kč. Uvedená částky byla poskytnuta na 
základě získaného Diplomu za záchranu genofondu 
hrušní v Ústeckém kraji soutěže Vesnice roku 2012.
 Dne 7.5.2013 proběhlo očekávané otev
zrekonstruována kuchyně, postaven bar, vym
kompletní vybavení pohostinství. Pohostinství ve Chb
pondělí, úterý, středa, čtvrtek od 11:00 hodin do 22:00 hodin, pátek od 11:00 hodin do 02:00 
hodin a v neděli od 11:00 hodin do 21:00 hodin s
Věříme, že obě rekonstrukce zvedly úrove
dostačující.                                          
  Závěrem bych chtěl říci, že v obci Poláky se letos 
podceněno její hlídání a do rána byla dle tradice ukradena, jaká to škoda 
                                                                                                                    

  Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V
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RECEPTY 
ělíme o recept na bůček s celerovou nádivkou (

Byli bychom rádi, kdyby se naši čtenáři s námi pod
ější recepty budou zveřejněny v našich novinách (m

e-mail: byty@chbany.cz věc: recepty nebo osobn
OÚ Chbany). 
Bůček s celerovou nádivkou 
ku bez kosti (nejlépe špička), 100 g syrového celeru, 1 
menší cibule, kousek pórku, 2
hanka, 1 vejce, sůl, pepř, kmín, olej.
Do masa prořízneme kapsu a osolíme. Na pánvi na 
oleji podusíme najemno nakrájenou cibuli, pórek a 
nahrubo nastrouhaný celer. Osolíme, opep
dáme kečup. Do vychladlé sm
spojíme strouhankou. Maso naplníme, dáme do p

káčku, okmínujeme a pečeme do zm
áleček, přidáme k masu a upečeme. Nejlépe chutná s bramborovým 

Dobrou chuť. 
 

SLOVO STAROSTY  

předchozích číslech 
žádala o dotaci od 

kého kraje (fondu hejtmana) na akci „Chbany – 
p. 21, 22, 23 a 24“ a na 

oprava nebytového prostoru čp. 11“. 
bohužel neúspěšná. 

obci Chbany (za 
ě javorů. Akce byla 

financována za podpory Ústeckého kraje ve výši 
ástky byla poskytnuta na 

 získaného Diplomu za záchranu genofondu 
že Vesnice roku 2012. 
čekávané otevření Pohostinství v obci Poláky.

, postaven bar, vyměněna krytina na podlaze, vymalováno a po
kompletní vybavení pohostinství. Pohostinství ve Chbanech i v Polákách jsou otev

tvrtek od 11:00 hodin do 22:00 hodin, pátek od 11:00 hodin do 02:00 
li od 11:00 hodin do 21:00 hodin s tím, že 1x za měsíc se plánuje sanitár
 rekonstrukce zvedly úroveň pohostinství a i kvalita sortimentu bude pro ob

                                                                                               
obci Poláky se letos postavila velmi pěkná Májka. Bohužel bylo 

no její hlídání a do rána byla dle tradice ukradena, jaká to škoda ☺
                                                                                                                    Jiř

žda Chomová, Jitka Bazoniová 
OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz

R E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V  POČTU 150 KS. 
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celerovou nádivkou (čerpáno 
námi podělili o tradiční a 

našich novinách (můžete zasílat na 
ěc: recepty nebo osobně na 

 – 750 g libovějšího bůč-
ka), 100 g syrového celeru, 1 

menší cibule, kousek pórku, 2-3 lžíce kečupu, strou-
, kmín, olej. 

ízneme kapsu a osolíme. Na pánvi na 
jemno nakrájenou cibuli, pórek a 

nahrubo nastrouhaný celer. Osolíme, opepříme a při-
up. Do vychladlé směsi přidáme vajíčko a 

spojíme strouhankou. Maso naplníme, dáme do pe-
čeme do změknutí. Když nám 

Nejlépe chutná s bramborovým 

obci Poláky. Byla kompletně 
na krytina na podlaze, vymalováno a pořízeno 

Polákách jsou otevřena každý den: 
tvrtek od 11:00 hodin do 22:00 hodin, pátek od 11:00 hodin do 02:00 

ěsíc se plánuje sanitární den. 
sortimentu bude pro občany 
       

velmi pěkná Májka. Bohužel bylo 
☺ 
Jiří Hoření, starosta obce 

obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR 

 V období od 1.4.2013 do 30.4.2013 evidovala Policie 
trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 5 trestných 
přestupků, z toho k 10  přestupkům na Chbansku.

1)  Pachatel u domu ve Chbanech př
který byl za domem, ve výšce 4 m vytla
půdy odcizil kabely a mosazný materiál pro vodovodní vedení a p
další kabel z vodního čerpadla, čímž poškozenému zp
 
2) Pachatel vnikl do skladovací haly ve Chbanech a uvnit
umístěné v kovové krabici, šroubováky, kombina
se startérem z osobních automobilů

čin). 
 
3) Podezřelý občan Pětipeska řídil na silnici v obci P
zn. MZ 150 s neplatnou technickou kontrolou, bez pojišt
provozem vozidla, ačkoliv nevlastní 
alkoholické nápoje, kdy mu byla nam
 
4) Pachatel odmontoval a následně
propustku na železniční trati u obce 
téměř 34 tis. Kč (tr. čin). 
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ŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

období od 1.4.2013 do 30.4.2013 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 13 spáchaných 
došlo ke spáchání 5 trestných činů. Dále došlo ke spáchání 50 
ům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 

překonal oplocení, poté si přistavil z boku domu d
který byl za domem, ve výšce 4 m vytlačil půdní okénko, které bylo z vnit

dy odcizil kabely a mosazný materiál pro vodovodní vedení a přípojky, na dvo
čímž poškozenému způsobil škodu za více jak 8 tis. K

Pachatel vnikl do skladovací haly ve Chbanech a uvnitř haly odcizil r
né v kovové krabici, šroubováky, kombinačky, štípačky na drát) a 3 ks starých alternátor

se startérem z osobních automobilů, čímž poškozenému způsobil škodu za tém

řídil na silnici v obci Pětipsy ve směru na obec Ra
ckou kontrolou, bez pojištění odpovědnosti za škodu zp

koliv nevlastní řidičský průkaz a řídil vozidlo, př
alkoholické nápoje, kdy mu byla naměřena hodnota 2,39 promile alkoholu v dechu (tr. 

el odmontoval a následně odcizil 2 ks 4m dlouhého kovového zábradlí z železni
ní trati u obce Čejkovice, čímž poškozené organizaci zp

      prap. Budák Pavel
      PČ
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Radonicích celkem 13 spáchaných 
. Dále došlo ke spáchání 50 

istavil z boku domu dřevěný žebřík, 
dní okénko, které bylo z vnitřní strany zajištěno, a z 

řípojky, na dvoře poté odcizil 
sobil škodu za více jak 8 tis. Kč (tr. čin). 

 haly odcizil různé nářadí (gola sady 
drát) a 3 ks starých alternátorů 

sobil škodu za téměř 15 tis. Kč (tr. 

ru na obec Račetice  motocykl 
ědnosti za škodu způsobenou 

ídil vozidlo, přestože před jízdou požil 
ena hodnota 2,39 promile alkoholu v dechu (tr. čin). 

 odcizil 2 ks 4m dlouhého kovového zábradlí z železničního 
ímž poškozené organizaci způsobil škodu za 

 

prap. Budák Pavel 
PČR Radonice 
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

                 
ŠD – Portréty zvířat, žirafa Lenka                 ŠD – Portréty zvířat, jaguár Natálka Z. 
 

    

                    Školka čarodějnice                                                       ŠD čarodějnice 
 

                                                                       ŠD – rozkvetlá skalka                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              Připravila: Jiřina Ciglerová 


